multos labores una **144** illa condiret voluptas
 lectionis, quæ partim gestarum rerum narratione,
 partim consideratione supernarum mærorum lan-
 guentis animi abstergeret. Atque hanc ille inopiam,
 propter securitatem, regiam vocabat; neque vero
 solum id cavebat, ut nihil sibi in crastinum repo-
 neret; sed potissimum ne earum rerum quæ mul-
 titudo admirari solet, amore vel unius teneretur.
 Non enim in abundantia rerum, sed in satietate
 nihil desiderantis animi sitas esse statuebat eas

nihil desiderantis animi sitas esse statuebat eas
 nactæ jam qui etiam sortem vitæ se ipsa
 contentæ, reliqua tanquam inutilia respicientis. omnia. Cæterum non exaggerandis undecunque opi-
 bus, sed rejiciendis et contemnendis cupiditatem exstingui iste docuit, multique cum ipso alii qui
 egenos reipsa esse arguunt locupletissimos quosque, quippe qui pluribus indigeant quam fruân-
 tur, propter insatiabilem avaritiæ sitim; divites autem eos qui etiam defraudare se, detrahereque
 aliud ex necessariis student; **145** quod ex abundantia fit, neque ad tuendum philosophiæ nomen
 est necessarium.

Divitiæ enim hæ veræ demum sunt, et tales
 dici æquum est; illud vero paupertas et extrema
 mendicitas, quoniam illud quidem satietatem
 affluentium honorum et velut redundantem coerces
 nauseam; istud vero sitientis avaritiæ novos et
 hianti semper cupiditate præcipites impetus ad pos-
 sessionem admittit eorum quæ non habet, quo-
 rum, vel si adsint, incerta possessio est. At ne-
 mini est dubia avaritiæ damnatio: imo in confesso
 est omnibus illam, quamvis sola sit, neque ad
 vim et ad injuriam usque processerit, apud Judi-
 cem severissima lege dicturam causam. Est enim
 avaritia non solum eripere aliis sua, sed et velle
 habere plura quam quæ sufficiunt. Cum vero non
 sit vita ista, et somnium, quæcumque in ea gerun-
 tur, ut beatus ille dicebat quid proderit hominibus
 illa impensæ sumptuosæ luxuriæ, postquam ex ho-
 statu in alium transierint; cum jam nocturnæ illæ spe-
 cies non se ostentabunt, **146** neque molestiæ nobis
 sensum amplius, neque lætitiæ dabunt. Ut enim,
 inquiebat, exoriente jam die vana fuisse insomnia
 experrecti sentiunt, quique sibi visus in somnis
 locuples erat, nihil habet mane reliqui; qui autem
 bibere se et comedere paulo ante crediderat, in-
 telligit denique neutrum se fecisse; quique reg-
 num adeptus erat et pecuniam confecerat, et qui
 argentum vel tenebat manu, vel sinu condiderat,
 vacuum se tandemprehendit: alius in magnis
 periculis per somnium versatus, alius vexatus.
 alius oppressus, alius male multatus plagis, alius
 etiam occisus est: atque hi quidem omnes lætantes
 surgunt. illi vero alii tristes, quoniam in quibus
 versari sibi visi fuerant, ea non res, sed species
 fallax tantum erant. Ergo hi sic tanquam sensum
 malorum fugerint gaudent, illi vero tanquam illis
 orbat in quibus acquieverant, dolent. Neque ullus
 cuiquam fructus ex illa specie superest, neque ei